ĐẢNG BỘ TỈNH LẠNG SƠN

ĐẢNG ỦY KHỐI CCQ TỈNH

*

Số          - CV/ĐUK
Thực hiện tháng cao điểm thông tin, tuyên

truyền, cổ động trực quan, các hoạt động

chào mừng kỷ niệm 70 năm Ngày thành lập

Đảng bộ Khối các cơ quan tỉnh Lạng Sơn

(27/9/1954 - 27/9/2024)

 ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Lạng Sơn, ngày       tháng 8 năm 2024

 Kính gửi:   - Các chi bộ, đảng ủy cơ sở;

- Đoàn Khối, Hội Cựu Chiến binh Khối, Công đoàn Viên chức tỉnh.

Hòa chung trong không khí tưng bừng, phấn khởi chào mừng kỷ niệm các

ngày lễ, sự kiện lịch sử quan trọng của đất nước, của tỉnh, Đảng bộ Khối các cơ

quan tỉnh Lạng Sơn cũng hân hoan chào mừng sự kiện lịch sử, dấu mốc quan trọng

của Đảng bộ diễn ra trong tháng 9 năm 2024 đó là sự kiện kỷ niệm 70 năm Ngày

thành lập Đảng bộ Khối các cơ quan tỉnh (27/9/1954-27/9/2024).

Để sự kiện thành lập, lịch sử truyền thống, những thành tựu, kết quả nổi bật

qua 70 xây dựng, phát triển và các hoạt động chào mừng kỷ niệm 70 năm Ngày

thành lập Đảng bộ Khối được thông tin, tuyên truyền sâu rộng đến đông đảo cán

bộ, đảng viên, quần chúng trong và ngoài Đảng bộ, tạo không khí sôi động, phấn

khởi, cổ vũ, khích lệ cán bộ, đảng viên, quần chúng tiếp tục phát huy truyền thống

vẻ vang, ý chí quyết tâm, tích cực đóng góp trí tuệ, đổi mới, sáng tạo trong công

tác, thực hiện tốt nhiệm vụ chính trị, hoàn thành thắng lợi nghị quyết đại hội đảng

các cấp nhiệm kỳ 2020-2025, xây dựng Đảng bộ Khối các cơ quan tỉnh vững

mạnh, Ban Thường vụ Đảng ủy Khối các cơ quan tỉnh đề nghị cấp ủy các chi bộ,

đảng bộ cơ sở, ban thường vụ các tổ chức chính trị - xã hội trực thuộc quan tâm chỉ

đạo, tổ chức thực hiện tốt các nội dung sau:

1. Nêu cao tinh thần trách nhiệm trong tham gia, phối hợp triển khai và

tổ chức thực hiện công tác tuyên truyền, các hoạt động hưởng ứng, thiết thực

chào mừng kỷ niệm 70 năm Ngày thành lập Đảng bộ Khối theo Kế hoạch

số 156-KH/ĐUK, ngày 28/02/2024 của Ban Thường vụ Đảng uỷ Khối các cơ quan

tỉnh.

2. Chủ động tổ chức thực hiện tại cơ sở và tham gia tích cực, hiệu quả công

tác tuyên truyền, cổ động trực quan, các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể thao,...

cấp Đảng bộ, theo sự chỉ đạo của Ban Thường vụ Đảng ủy Khối tập trung cao

điểm trong tháng 9/2024 chào mừng kỷ niệm 70 năm Ngày thành lập Đảng bộ

 2

2

  Khối (đảm bảo các yêu cầu về nội dung, thời gian tổ chức, hoàn thành, quy mô,

chất lượng các hoạt động theo biểu tổng hợp gửi kèm).

3. Cấp ủy Chi bộ Sở Thông tin - Truyền thông, Báo Lạng Sơn; Đảng bộ Sở

Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Đài phát thanh và truyền hình, VNPT Lạng Sơn

phối hợp với lãnh đạo, thủ trưởng cơ quan, đơn vị quan tâm phối hợp, giúp đỡ, cử

cán bộ các phòng chuyên môn phối hợp cùng với Ban Tuyên giáo Đảng ủy Khối

tham mưu và triển khai thực hiện công tác thông tin, tuyên truyền, trang trí, cổ

động trực quan đúng quy định, đạt hiệu quả. Đồng thời phối hợp, hỗ trợ Đảng ủy

Khối thực hiện thủ tục xin cấp phép và treo khẩu hiệu, phướn, đặt pa nô tuyên

truyền, cổ động; xây dựng phim tài tiệu, trailer, chuyên trang, số báo đặc biệt; thiết

kế logo biểu trưng, khung ảnh đại diện và hướng dẫn ứng dụng triển khai; sắp xếp

giao diện, thiết lập thêm chuyên trang, cập nhật dữ liệu, xử lý kỹ thuật, mĩ thuật

trang thông tin điện tử Đảng bộ Khối.

4. Cấp ủy các cơ quan truyền thông, báo chí phối hợp với thủ trưởng cơ quan,

đơn vị quan tâm sắp xếp, bố trí thời lượng, tần suất đăng, phát video clip (Trailer)

thông cáo về sự kiện thành lập và chuỗi các hoạt động cấp Đảng bộ chào mừng kỷ

niệm 70 năm Ngày thành lập Đảng bộ Khối; phát sóng phim tài liệu Đảng bộ Khối

các cơ quan tỉnh Lạng Sơn 70 năm xây dựng và phát triển bảo đảm hiệu quả công

tác tuyên truyền. Chỉ đạo biên tập tin, bài tuyên truyền trên các chuyên trang,

chuyên mục, phương tiện thông tin đại chúng về các hoạt động trước, trong và sau

Lễ kỷ niệm; cử phóng viên theo dõi, đưa tin về các hoạt động chào mừng của các

tổ chức đảng, cơ quan, đơn vị; biểu dương tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc

trong phong trào thi đua.

Ban Thường vụ Đảng ủy Khối các cơ quan tỉnh gửi kèm theo công văn này 02

văn bản phục vụ công tác thông tin, tuyên truyền, triển khai thực hiện: (1) Biểu

tổng hợp các hoạt động thông tin, tuyên truyền, cổ động trực quan, hưởng ứng

chào mừng kỷ niệm 70 năm Ngày thành lập Đảng bộ Khối tập trung cao điểm tổ

chức trong tháng 9/2024 và (2) Một số khẩu hiệu tuyên truyền kỷ niệm 70 năm

Ngày thành lập Đảng bộ Khối. Đề nghị các cấp ủy, tổ chức đảng, tổ chức CTXH

nghiêm túc triển khai thực hiện.

 Nơi nhận:
- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy,

- Các UV BCH Đảng bộ, BTV Đảng ủy Khối,

- Các CQ tham mưu, giúp việc ĐUK,

- BCV, TTV cốt cán, CTV ĐUK (TT),

- Như kính gửi (T/h),

- Lưu BTG, VT.

 T/M BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ BÍ THƯ

Phạm Thu Hằng

		2024-08-30T11:00:41+0700

		2024-08-30T13:53:56+0700

		2024-08-30T13:53:56+0700

		2024-08-30T13:53:56+0700